



**CONAPINA**  
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

|  |   |                     |                   |
|--|---|---------------------|-------------------|
| ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS      |   |                     | NIF               |
| DIRECCIÓN:                                 | COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR |                     | 0614-220622-110-1 |
| FECHA:                                     | 30/11/2023  | ORDEN DE COMPRA No. | 63                |
| NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE      |   |                     | DUI               |
| MARIA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL (PURIFASA) |   |                     |                   |
| DIRECCIÓN :                                | COL. ZACAMIL EDF. 607 NÚMERO 13 MEJICANOS, SAN SALVADOR                               |                     |                   |

LICITACIÓN COMPETITIVA REF.: No. LC-08/2023-CONAPINA "SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE HIGIENE PERSONAL, LIMPIEZA, DESECHABLES Y PLÁSTICOS PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)".

| CÓDIGO PRESUPUESTARIO | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | DESCRIPCIÓN   | PRECIO UNITARIO | VALOR TOTAL  |
|-----------------------|----------|------------------|---|-----------------|--------------|
| 54107                 | 200      | Bote             | <b>ACEITE P/BEBE.</b><br><b>Presentación:</b> Bote de 240 ml.<br><b>Especificaciones:</b> Envase de plástico resistente, hipoalergénico, que hidrate la piel, incoloro, fragancia agradable. Libre de parabenos y ftalatos, sin alcohol, enriquecido con componentes que ayuden al cuidado de la piel.<br><b>Marca:</b> MILDER BABY origen El Salvador. Fecha de vencimiento de 1 año.  | \$ 2.68         | \$ 536.00    |
| 54107                 | 400      | Bote             | <b>SHAMPOO P/ BEBE.</b><br><b>Presentación:</b> Bote de 484 ml.<br><b>Especificaciones:</b> Envase de plástico resistente, hipoalergénico, que no cause ardor e irritación en los ojos, pH Neutro, libre de sulfatos, Libre de parabenos y ftalatos, con color y fragancia agradable.<br>Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición.<br><b>Marca:</b> MILDER BABY, origen El Salvador. vto 1 año.  | \$ 5.09         | \$ 2,036.00  |
| 54199                 | 800      | PAQUETE          | <b>TOALLAS HUMEDAS.</b><br><b>Presentación:</b> Paquete de 80 Unidades.<br><b>Especificaciones:</b> toallas húmedas en envase seguro y práctico, resistente pero suave, hechas con ingredientes naturales y suaves. libre de alcohol, pH neutro o equilibrado, libres de parabenos, dermatológicamente probado, hipoalergénico y con fragancia.<br><b>Marca:</b> HUGGIES. Vto. 8 a 12 meses.  | \$ 1.15         | \$ 920.00    |
| 54107                 | 300      | TARRO            | <b>VASELINA DE 8 ONZ.</b><br><b>Presentación:</b> Tarro de 8 onzas.<br><b>Especificaciones:</b> suave con la piel, hipoalergénica, dermatológicamente probado y no comedogénico (no obstruye los poros), enriquecido con ingredientes que lubrique y suavice la piel, libre de parabenos, que evite dermatitis del pañal. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa no debe ser menor a 6 meses apartir de la fecha de adquisición.<br><b>Marca:</b> Milder Baby, origen El Salvador. vencimiento de 1 año.         | \$ 4.25         | \$ 1,275.00  |
| 54199                 | 2,200    | UNIDAD           | <b>PAÑAL DESECHABLE PARA RECIÉN NACIDO.</b><br><b>Especificaciones:</b> Diseño contorneado y flexible, con barrera anti-derrames, forro interior suave, material hipoalergénico, Indicador de humedad, cinta adherible, sin fragancia ni lociones añadidas, capacidad de absorción mínima de 150 a 200 ml.<br>Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa no debe ser menor a 6 meses apartir de la fecha de adquisición.<br><b>Marca:</b> HUGGIES.   | \$ 0.15         | \$ 330.00    |
| 54199                 | 45,000   | UNIDAD           | <b>PAÑAL DESECHABLE PARA ADULTO TALLA M.</b><br><b>Especificaciones:</b> Diseño anatómico, unisex, con doble barrera anti-derrames, forro interior suave, material hipoalergénico, indicador de humedad, cinta adherible, sin fragancia ni lociones añadidas, capacidad de absorción mínima de 700 a 800 ml. Cintura: aproximadamente de 80 cm a 120 cm (32 a 47 pulgadas).<br>Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa no debe ser menor a 6 meses apartir de la fecha de adquisición.<br><b>Marca:</b> PLENITUD. | \$ 0.58         | \$ 26,100.00 |



**CONAPINA**  
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

|   |   |                            |                   |
|---|---|----------------------------|-------------------|
| <b>ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS</b>  |   |                            | <b>NIT</b>        |
| <b>DIRECCIÓN:</b>   | COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR |                            | 0614-220622-110-1 |
| <b>FECHA:</b>   | 30/11/2023  | <b>ORDEN DE COMPRA No.</b> | 63                |
| <b>NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>  |   |                            | <b>DUI</b>        |
| MARIA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL (PURIFASA)  |   |                            | [REDACTED]        |
| <b>DIRECCIÓN :</b>  | COL. ZACAMIL EDF. 607 NÚMERO 13 MEJICANOS, SAN SALVADOR                               |                            |                   |
| LICITACIÓN COMPETITIVA REF.: No. LC-08/2023-CONAPINA "SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE HIGIENE PERSONAL, LIMPIEZA, DESECHABLES Y PLÁSTICOS PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)". |   |                            |                   |

| CÓDIGO PRESUPUESTARIO | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | DESCRIPCIÓN   | PRECIO UNITARIO | VALOR TOTAL  |
|-----------------------|----------|------------------|---|-----------------|--------------|
| 54199                 | 35,000   | UNIDAD           | <b>PAÑAL DESECHABLE PARA ADULTO TALLA L.</b><br><b>Presentación:</b> Unidad.<br><b>Especificaciones:</b> Diseño anatómico, unisex, con doble barrera anti-derrames, forro interior suave, material hipoalergénico, cinta adherible, sin fragancia ni lociones añadidas, capacidad de absorción mínima de 700 a 800 ml. Cintura: aproximadamente de 115 cm a 150 cm (45 a 59 pulgadas).<br>Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa no debe ser menor a 6 meses apartir de la fecha de adquisición.<br><b>Marca:</b> PLENITUD.          | \$ 0.58         | \$ 20,300.00 |
| 54107                 | 10,000   | UNIDAD           | <b>PASTA DENTAL P/ADULTO.</b> <b>Presentación:</b> Unidad de 150 ml.<br><b>Especificaciones:</b> Tubo, consistencia gel, dentífrico con fluoruro, sabor agradable, acción dos o tres en uno (de dos a tres colores el dentífrico), olor característico, con empaque de cartón. (No Blanco)<br><b>Marca:</b> COLGATE, vencimiento 12 meses.  | \$ 2.36         | \$ 23,600.00 |
| 54199                 | 3,900    | PAQUETE          | <b>TOALLA SANITARIA.</b><br><b>Presentación:</b> paquetes de 10 unidades.<br><b>Especificaciones:</b> Toalla súper absorbente, con alas, sin aroma, cubierta tipo tela fresca y suave, hipoalergénica, adaptación anatómica, con un largo de alrededor de 24 a 30 centímetros, y un ancho de 7 a 10 centímetros, aproximadamente y absorción entre 40 y 60 ml.<br>Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa no debe ser menor a 6 meses apartir de la fecha de adquisición..<br><b>Marca:</b> KOTEX.                                    | \$ 0.86         | \$ 3,354.00  |
| 54107                 | 9,000    | GALON            | <b>DESINFECTANTE P/PISO:</b> <b>Presentación:</b> Galón equivalente 3,750 ml<br><b>Especificaciones:</b> Envase plástico resistente con garantía de cambio por explosión debido a presión interna del producto, olor agradable, germicida, fungicida, bactericida, libre de sedimentos y dilución al 4 por 1, pH neutro (7 – 8 %), aromas: Cítricos (limón, naranja, pomelo), Hierbas Frescas (romero, menta, eucalipto) y Flores Frescas (jazmín, rosa, flor de loto).<br>Con registro sanitario.<br><b>Marca:</b> BEST CHOICE, vencimiento 1 año. | \$ 1.39         | \$ 12,510.00 |
| 54107                 | 1,400    | UNIDAD           | <b>DESODORANTE SOLIDO P/INODORO:</b><br><b>Presentación:</b> Unidad de 60 gramos.<br><b>Especificaciones:</b> pastilla desinfectante para inodoro, solido, de diferentes aromas ( florales), con sujetador de alambre, Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa no debe ser menor a 6 meses apartir de la fecha de adquisición.<br><b>Marca:</b> WIESE, origen México, vencimiento 1 año.  | \$ 0.33         | \$ 462.00    |
| 54107                 | 400      | BOLSA            | <b>DETERGENTE 1 KG.</b><br><b>Especificaciones:</b> Empaque individual en plástico resistente, sellado hermético, fragancia agradable y duradera, eficaz para lavado de ropa, libre de abrasivos que no dañen la ropa y/o manos, que elimine virus y bacterias.<br>Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa no debe ser menor a 6 meses apartir de la fecha de adquisición..<br><b>Marca:</b> ULTRAKLIN origen Guatemala. Vto 1 año.   | \$ 1.05         | \$ 420.00    |



**CONAPINA**  
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

|  |   |                            |                   |
|--|---|----------------------------|-------------------|
| <b>ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS</b> |   |                            | <b>NIT</b>        |
| <b>DIRECCIÓN:</b>                            | COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR |                            | 0614-220622-110-1 |
| <b>FECHA:</b>                                | 30/11/2023  | <b>ORDEN DE COMPRA No.</b> | 63                |
| <b>NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b> |   |                            | <b>DUI</b>        |
| MARIA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL (PURIFASA)   |   |                            |                   |
| <b>DIRECCIÓN:</b>                            | COL. ZACAMIL EDF. 607 NÚMERO 13 MEJICANOS, SAN SALVADOR                               |                            |                   |

LICITACIÓN COMPETITIVA REF.: No. LC-08/2023-CONAPINA "SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE HIGIENE PERSONAL, LIMPIEZA, DESECHABLES Y PLÁSTICOS PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)".

| CÓDIGO PRESUPUESTARIO | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | DESCRIPCIÓN   | PRECIO UNITARIO | VALOR TOTAL  |
|-----------------------|----------|------------------|---|-----------------|--------------|
| 54107                 | 1.200    | BOLSA            | <b>DETERGENTE 15 KG.</b><br><b>Especificaciones:</b> Empaque individual en plástico resistente, sellado hermético, fragancia agradable y duradera, eficaz para lavado de ropa, libre de abrasivos que no dañen la ropa y/o manos, que elimine virus y bacterias.<br>Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa.<br><b>Marca:</b> SURF, origen El Salvador. Vencimiento de 1 año.   | \$ 14.97        | \$ 17,964.00 |
| 54199                 | 800      | UNIDAD           | <b>ESCOBA DE NYLON.</b><br><b>Especificaciones:</b> Mango de madera resistente de 120 cm. con rasca, cerda resistente, abundante y larga, base de 24 centímetros aproximadamente, cerda de 10 cm de largo mínimo.<br><b>Marca:</b> TOPOL EBEN EZER.   | \$ 1.22         | \$ 976.00    |
| 54199                 | 300      | UNIDAD           | <b>ESCOBA METALICA CON MANGO.</b><br><b>Especificaciones:</b> Rastrillo metálico en forma de abanico reforzado (18 dientes), mango de madera color natural, resistente, 120 cm de largo.<br><b>Marca:</b> IMACASA   | \$ 6.33         | \$ 1,899.00  |
| 54104                 | 500      | YARDA            | <b>FRANELA CORTADA.</b><br><b>Especificaciones:</b> De colores (126 blanco y 126 celeste), cortado y embolsado en paquete de 1 yarda.   | \$ 1.41         | \$ 705.00    |
| 54107                 | 400      | BOTE             | <b>INSECTICIDA EN AEROSOL.</b><br><b>Presentación:</b> Bote de 400 ml.<br><b>Especificaciones:</b> Ultra fuerte, efectivo al contacto contra insectos rastreros.<br><b>Marca:</b> BAIGON OKO. Vencimiento de 6 a 12 meses   | \$ 2.25         | \$ 900.00    |
| 54107                 | 12.500   | TARRO            | <b>JABON PARA TRASTOS.</b><br><b>Presentación:</b> Tarro 800 gramos.<br><b>Especificaciones:</b> Envase de plástico resistente, consistencia dura, espumoso, sin partículas sólidas, que elimine la grasa y suciedad.<br>Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición.<br><b>Marca:</b> ZAGAZ, vencimiento de 1 año. | \$ 1.69         | \$ 21,125.00 |
| 54107                 | 200      | BOTE             | <b>LIMPIADOR MULTIUSOS EN ESPUMA.</b><br><b>Presentación:</b> Bote 650 ml.<br><b>Especificaciones:</b> Incluye un cepillo en la tapa espuma, con fragancia a cítrico, acción espumosa que penetra, limpia y elimina manchas, sin dañar las superficies.<br>Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa.<br><b>Marca:</b> ABRO ALL CLEAN. Vencimiento 1 año.                         | \$ 2.09         | \$ 418.00    |
| 54107                 | 5,000    | UNIDAD           | <b>MASCON DE FIBRA INDUSTRIAL.</b><br><b>Especificaciones:</b> Color verde, resistente, abrasivo para arrancar suciedad, de 15x10 cm.<br><b>Sin marca.</b>  | \$ 0.08         | \$ 400.00    |
| 54199                 | 125      | UNIDAD           | <b>MOPA COMPLETA 24 PULGADAS.</b><br><b>Especificaciones:</b> Con marco giratorio y mopa de microfibra de gran poder de absorción, mango resistente de 1.6 metros, con medidas de trapeador.<br><b>Marca:</b> SWEEP   | \$ 11.31        | \$ 1,413.75  |
| 54199                 | 237      | UNIDAD           | <b>REPUESTO DE MOPA DE 24 PULGADAS.</b><br><b>Especificaciones:</b> Fregonas/trapeador de microfibra de gran poder de absorción, para mopa de 24".  | \$ 4.36         | \$ 1,033.32  |



**CONAPINA**  
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

NIT

DIRECCIÓN: COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR

0614-220622-110-1

FECHA: 30/11/2023

ORDEN DE COMPRA No.

63

NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

DUI

MARIA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL (PURIFASA)

DIRECCIÓN: COL. ZACAMIL EDF. 607 NÚMERO 13 MEJICANOS, SAN SALVADOR

LICITACIÓN COMPETITIVA REF.: No. LC-08/2023-CONAPINA "SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE HIGIENE PERSONAL, LIMPIEZA, DESECHABLES Y PLÁSTICOS PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)".

| CÓDIGO PRESUPUESTARIO | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | DESCRIPCIÓN  | PRECIO UNITARIO | VALOR TOTAL |
|-----------------------|----------|------------------|--|-----------------|-------------|
| 54107                 | 250      | UNIDAD           | <b>PALA PLÁSTICA PARA BASURA CON MANGO.</b><br><b>Especificaciones:</b> De plástico resistente con mango ergonómico de 0.8 metro de largo mínimo.<br><b>Sin marca.</b>   | \$ 0.99         | \$ 247.50   |
| 54112                 | 250      | UNIDAD           | <b>PALO PARA TRAPEADOR METALICO.</b><br><b>Especificaciones:</b> Mango metálico pintado con anticorrosivo. De 120 cm largo, liviano pero fuerte, adaptable a todo tipo de toalla.<br><b>Sin marca.</b>   | \$ 1.45         | \$ 362.50   |
| 54104                 | 250      | PAQUETE          | <b>PAÑOS MULTIUSOS.</b> Paquete de 30 unidades.<br><b>Especificaciones:</b> Medidas de 33 x 34.5cm, para limpieza. Máxima absorción y resistencia, reutilizables.<br><b>Marca:</b> WYPALL. Varios colores  | \$ 7.50         | \$ 1,875.00 |
| 54105                 | 2,100    | UNIDAD           | <b>PAPEL TOALLA MEGA ROLLO.</b><br><b>Especificaciones:</b> De 240 metros por rollo mínimo, excelente absorción y resistencia, fibra reciclada 100% natural. En caja x 12 mega rollos.   | \$ 3.49         | \$ 7,329.00 |
| 54107                 | 150      | GALON            | <b>SHAMPOO PARA CARRO.</b><br><b>Presentación:</b> Galón 3,750 ml<br><b>Especificaciones:</b> envase plástico resistente con garantía de cambio por explosión debido a presión interna del producto, ideal para cualquier color y tipo de pintura, con ultra cera, que elimina grasa y suciedad eficientemente, con protección extra contra agua, sol, polvo, rayones y otras impurezas, de fácil aplicación y de gran rendimiento. Con registro sanitario y fecha de vencimiento impresa, no debe ser menor a 6 meses a partir de la fecha de adquisición.<br><b>Marca:</b> EBULIENT. | \$ 6.99         | \$ 1,048.50 |
| 54199                 | 120      | UNIDAD           | <b>SQUEEGE SACA AGUA 16 PULG.</b><br><b>Especificaciones:</b> Banda de goma de 16 pulgadas, mango metálico con forro plástico con altura total 1.2 metros.<br><b>Sin marca.</b>  | \$ 2.25         | \$ 270.00   |
| 54199                 | 150      | UNIDAD           | <b>VENTOSA DE HULE GRANDE PARA INODORO.</b><br><b>Especificaciones:</b> Mango aproximadamente de 30 cm, hule de alta resistencia, con ventosa grande de 30 centímetros de diámetro mínimo, cada una.<br><b>Sin marca.</b>  | \$ 1.39         | \$ 208.50   |
| 54199                 | 350      | FARDO            | <b>BANDEJA DESECHABLE DE 8x8 CON TAPADERA Y COMPARTIMIENTO.</b><br><b>Presentación:</b> Fardo de 200 Unidades.<br><b>Especificaciones:</b> Térmica descartable, biodegradable, con tapadera de 3 compartimentos, de 8" X 8".<br><b>Marca:</b> VARIAS DE CARVAJAL EMPAQUES.   | \$ 19.82        | \$ 6,937.00 |
| 54106                 | 450      | BOLSA            | <b>GUANTE PLASTICO DESECHABLE.</b><br><b>Presentación:</b> Bolsa plástica de 100 unidades.<br><b>Especificaciones:</b> De plástico resistente, ambidiestro uso en ambas manos, para manipulación de alimentos.<br><b>Sin Marca</b>   | \$ 0.45         | \$ 202.50   |
| 54105                 | 800      | PAQUETE          | <b>SERVILLETAS.</b><br><b>Presentación:</b> Paquete de 100 servilletas.<br><b>Especificaciones:</b> Cuadrada, fabricada en celulosa, color blanco 100% reciclada ecológicamente.<br><b>Marca:</b> Gigante.   | \$ 0.50         | \$ 400.00   |



**CONAPINA**  
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

|  |   |                        |
|--|---|------------------------|
| <b>ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS</b> |   | NIT                    |
| <b>DIRECCIÓN:</b>                            | COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR | 0614-220622-110-1      |
| <b>FECHA:</b>                                | 30/11/2023  | ORDEN DE COMPRA No. 63 |
| <b>NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b> |   | <b>DUI</b>             |
| MARIA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL (PURIFASA)   |   | [REDACTED]             |
| <b>DIRECCIÓN:</b>                            | COL. ZACAMIL EDF. 607 NÚMERO 13 MEJICANOS, SAN SALVADOR                               |                        |

LICITACIÓN COMPETITIVA REF.: No. LC-05/2023-CONAPINA "SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE HIGIENE PERSONAL, LIMPIEZA, DESECHABLES Y PLÁSTICOS PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)".

| CÓDIGO PRESUPUESTARIO | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | DESCRIPCIÓN  | PRECIO UNITARIO | VALOR TOTAL          |
|-----------------------|----------|------------------|--|-----------------|----------------------|
| 54199                 | 400      | PAQUETE          | <b>SOPERO DESECHABLE No.32 CON TAPADERA.</b><br><b>Especificaciones:</b> Paquete de 25 unidades, depósito descartable biodegradable de 32 onzas, con tapadera.<br><b>Sin marca.</b>  | \$ 4.24         | \$ 1,696.00          |
| 54199                 | 500      | PAQUETE          | <b>VASO DESECHABLE No. 6.</b><br><b>Presentación:</b> Paquete de 25 unidades.<br><b>Especificaciones:</b> Vaso de cartón, polipapel o material biodegradable, sin tapadera, para bebidas calientes de 6 onzas.<br><b>Marca:</b> DIPSA biodegradable.   | \$ 0.66         | \$ 330.00            |
| 54107                 | 150      | UNIDAD           | <b>ATOMIZADOR DE GATILLO.</b><br><b>Especificaciones:</b> De plástico resistente, de 1 litro.<br><b>Sin marca.</b>   | \$ 0.89         | \$ 133.50            |
| 54199                 | 200      | UNIDAD           | <b>DISPENSADOR PARA PAPEL HIGIENICO.</b><br><b>Especificaciones:</b> Material plástico en color blanco, ventana transparente para verificar el estado del rollo, con sistema de freno que evite que el papel gire sin control, con tornillos y ancla de instalación, con una medida máxima de 13.2 x 34.5 x 27.5 centímetros. Con al menos un par de llaves para refilar.<br><b>Sin marca.</b> | \$ 8.73         | \$ 1,746.00          |
| <b>TOTAL US\$</b>     |          |                  |  |                 | <b>\$ 161,463.07</b> |

**CIENTO SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES 07/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA.**

|                                   |  |                         |            |                   |            |               |                    |
|-----------------------------------|--|-------------------------|------------|-------------------|------------|---------------|--------------------|
| <b>JUSTIFICACIÓN:</b>             | MANTENER LAS DISTINTAS INSTALACIONES EN ÓPTIMAS CONDICIONES, PARA SUMINISTRAR A LAS DEPENDENCIAS DE LA INSTITUCIÓN Y AL PÚBLICO QUE NOS VISITA.  |                         |            |                   |            |               |                    |
| <b>LUGAR DE ENTREGA:</b>          | CENTROS DE ACOGIMIENTO, CENTROS DE INTEGRACIÓN, SEDES DEPARTAMENTALES, OFICINA CENTRAL DEL CONAPINA.   |                         |            |                   |            |               |                    |
| <b>FORMA Y TIEMPO DE ENTREGA:</b> | EL SUMINISTRO DEBERÁ SER ENTREGADO DE CONFORMIDAD A LAS ÓRDENES DE PEDIDO QUE LE REMITA EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA, EN UN PLAZO MÁXIMO DE DIEZ (10) DÍAS HÁBILES, POSTERIOR A RECEPCIÓN DE LA ORDEN DE PEDIDO. |                         |            |                   |            |               |                    |
| <b>FORMA DE PAGO:</b>             | CRÉDITO A 30 DÍAS, DESPUÉS DE TRAMITADO QUEDAN.  |                         |            |                   |            |               |                    |
| <b>DOCUMENTOS CONTRACTUALES:</b>  | FORMAN PARTE INTEGRAL DEL PRESENTE DOCUMENTO EL DOCUMENTO DE SOLICITUD DE OFERTAS, ADJUDICACIÓN, RESOLUCIONES MODIFICATIVAS Y PRÓRROGAS QUE HUBIESEN.  |                         |            |                   |            |               |                    |
| <b>CONTACTO PROVEEDOR:</b>        | <table border="1"> <tr> <td><b>NOMBRE CONTACTO:</b></td> <td>[REDACTED]</td> </tr> <tr> <td><b>TELÉFONOS:</b></td> <td>[REDACTED]</td> </tr> <tr> <td><b>EMAIL:</b></td> <td>purifasa@yahoo.com</td> </tr> </table>        | <b>NOMBRE CONTACTO:</b> | [REDACTED] | <b>TELÉFONOS:</b> | [REDACTED] | <b>EMAIL:</b> | purifasa@yahoo.com |
| <b>NOMBRE CONTACTO:</b>           | [REDACTED]   |                         |            |                   |            |               |                    |
| <b>TELÉFONOS:</b>                 | [REDACTED]   |                         |            |                   |            |               |                    |
| <b>EMAIL:</b>                     | purifasa@yahoo.com   |                         |            |                   |            |               |                    |
| <b>NOTA:</b>                      | RECEPCIÓNADO LOS BIENES POR EL CONAPINA FAVOR DE GESTIONAR INMEDIATAMENTE ACTA DE RECEPCIÓN Y PRESENTAR LA/S FACTURA/S DE CONSUMIDOR FINAL PARA TRAMITAR QUEDAN EN LA TESORERIA INSTITUCIONAL.                             |                         |            |                   |            |               |                    |

|   |                                   |
|---|-----------------------------------|
| <b>DATOS DEL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA</b>  |                                   |
| <b>QUIÉN DARÁ EL SEGUIMIENTO A LA ORDEN DE COMPRA DE CONFORMIDAD A LOS ARTÍCULOS 161 Y 162 DE LA LEY DE COMPRAS PÚBLICAS.</b> |                                   |
| <b>NOMBRE:</b>  | Uc. Omar Enrique Hernández Alfaro |
| <b>TELÉFONO:</b>  | 2213-4782                         |
| <b>CORREO ELECTRÓNICO:</b>  | omar.hernandez@conapina.gob.sv    |

  
**Licda. Vera Ludmila Castro de Mena**  
 Presidenta y Representante Legal  
 Consejo Nacional de la Primera Infancia, Niñez y Adolescencia



